
 

 

 IL PRESIDENTE Udine, 9 maggio 2017 

 
DECRETO PRESIDENZIALE 

OGGETTO: Provvedimento di aggiudicazione della fornitura di n. 1 viola e n. 2 violini di liuteria 

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO lo Statuto del Conservatorio approvato con d.D. 19.9.2005, n. 375, e successive modifiche 
ed in particolare l’art. 22 riguardante le competenze del Presidente del Consiglio di 
Amministrazione; 

VISTO il d. lgs 18.4.2016, n. 50, recante «Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture» (c.d. «Codice degli appalti»), con particolare riguardo per 
le disposizioni di cui all’art. 36 («Contratti sotto soglia»);  

VISTO il «Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità» del Conservatorio approvato 
con d.D. 2.8.2007, n. 197; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione 29.6.2016, n. 36; 

VISTA la determina a contrarre 4.11.2016, n. 41/11; 

VISTA la procedura negoziata relativa a contratti sotto soglia ai sensi dell’art. 36 del d.lgs. n. 
50/2016 cit., per la fornitura di n. 1 viola e n. 2 violini di liuteria - prot. n. 7266/D10 del 
4.11.2016 - CIG ZD71B57B20; 

VISTO il Decreto presidenziale 10.4.2017, n. 1, recante: «Costituzione di una Commissione per la 
valutazione delle offerte relative alla fornitura di una vola e di due violini di liuteria»;  

VISTO il verbale 4.5.2017 di comparazione delle offerte e la proposta di aggiudicazione della 
fornitura di n. 1 viola a favore della Ditta «L.A.C.» di Morassi Simeone e C. s.a.s., di n. 1 
violino a favore della Ditta «Sartori Edo» e di n. 1 violino a favore della Ditta «Sora Davide»; 

VISTO l’art. 33, comma 1, del D.lgs. n. 50/2016 cit. che dispone che la proposta di aggiudicazione è 
soggetta all’approvazione dell’organo competente; 

VISTO l’art. 32, comma 6, del D.lgs. n. 50/2016 cit. che dispone che l’aggiudicazione diventa 
efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

CONSIDERATO di poter procedere all’approvazione della proposta di aggiudicazione per la 
procedura negoziata citata, 

DECRETA 

Art. 1  -  1. È approvata la proposta di aggiudicazione per la fornitura di n. 3 strumenti di liuteria 
come dalla Tabella che segue:  

Liutaio Strumento 
Cod. 

strumento 
Importo, 

IVA esclusa Importo IVA Importo 
IVA inclusa 

Validità 
offerta 

Tempi di 
consegna Garanzia 

LAC viola di liuteria 73BDS4  € 9.000,00   € 1.980,00 € 10.980 180 gg immediati 2 anni 

Sartori 
violino di 

liuteria 4/4 A784NI  € 8.000,00  € 0,00 8.000,00 
180 gg immediati 

2 anni 

Sora 
violino di 

liuteria 4/4 GB817B  € 10.000,00  € 2.200,00 12.200,00 
180 gg immediati 

3 anni 

   2. La spesa è posta a carico del Cap. 601 del bilancio 2017. 



 

 

 IL PRESIDENTE 

 
 
 
 

Art. 2  -  Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale www.conservatorio.udine.it nella 
sezione «Amministrazione trasparente, Bandi di gara e contratti, Lavori servizi e forniture, 
Forniture». 

Art. 3  -  Ai sensi del D.lgs. 2.7.2010, n. 104 («Attuazione dell'articolo 44 della legge 18 giugno 
2009, n. 69, recante delega al governo per il riordino del processo amministrativo»), avverso il 
presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale del 
Friuli Venezia Giulia entro 30 gg. dalla comunicazione.  

                   Il Presidente del Conservatorio 
                   -  Prof. Avv. Ludovico Mazzarolli – 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3, comma 2 del d.lgs.n.39 del 1993 

 
 
 
 
Prot. 3220 del 09/05/2017 
D.P. n. 2 del 09/05/2017 
 

 
 
 


